Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/10

PROCESSO DE COMPRA N° 413/09 – CONCORRÊNCIA

Aos três dias do mês de setembro do ano de dois mil e dez, na sede do TRT da 15ª Região,
localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o  TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral de
Coordenação Administrativa,  Evandro Luiz Michelon, portador da Carteira de Identidade RG nº
19.948.491-0 e do CPF/MF 107.974.688-97, de acordo com as atribuições que lhe foram conferi-
das, por delegação de competência, pela Portaria GP 06/2008, artigo 1º, inciso XXVII, publicada
no DOE - Poder Judiciário - de 11/02/2008, em conformidade com o resultado do Processo de
Compra nº 413/09 – Concorrência - SRP, resolve, nos termos da lei 8.666/93 e alterações posterio-
res, bem como do decreto nº 3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para contratação eventual
de serviços de especificação de Sistemas de Informação e de implementação sob a abordagem de
análise orientada por objetos, destinados à Diretoria de Informática deste E. Tribunal, da empresa
abaixo identificada cujo objeto foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. A
Minuta Contratual e todos os seus anexos, as especificações técnicas constantes do Processo de
Compra nº 413/2009, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços,
independentemente de transcrição. Este registro de preços tem a vigência de um ano, até dois de se-
tembro de 2011.

EMPRESA

Synos Consultoria e Informática Ltda.,  com sede na Avenida Barão Homem de Melo, nº
4.386, 14º andar, Bairro Estoril,  em Belo Horizonte/MG, CEP 30494-270, inscrita no CNPJ nº
05.510.654/0001-89, fones: (31) 2191-2800 / 9119-9292 / 9106-6913, fax (31) 2191-2828, e-mail:
serranegra@algartecnologia.com.br; andremv@algartecnologia.com.br, neste ato representada pelo
Sr. Nelson Serranegra de Paiva, portador da Carteira de Identidade nº M-1.241.252-SSP/MG e do
CPF nº 481.323.736-34.

Lote Descrição Quantidade Valor Unitário
(ponto de função) Valor Total do Lote

1

Execução de serviços de especificação
de  sistemas  de  informação  sob  a
abordagem  de  análise  orientada  por
objetos

8.000 unidades 150,00 1.200.000,00

Campinas, 03 de setembro de 2010.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
EVANDRO LUIZ MICHELON

TRT

SYNOS CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA.
NELSON SERRANEGRA DE PAIVA

FORNECEDOR

Ata de Registro de Preços nº 102/10 – Processo de Compra nº 413/09 fl. 1/1

	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO